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Witamina D chroni przed atakami astmy

Doustna suplementacja witaminą D, stosowana w połączeniu z tradycyjnymi lekami na
astmę, zmniejsza ryzyko wystąpienia ostrych ataków duszności wymagających
profesjonalnej pomocy medycznej – czytamy na łamach „Lancet Respiratory Medicine”.
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Co roku na skutek gwałtownego pogorszenia stanu zdrowia umiera na całym świecie około 400 tys.
osób chorujących na astmę. Przyczyną śmierci jest zazwyczaj ostry napad duszności powiązany
z wirusową infekcją górnych dróg oddechowych. Zdaniem badaczy z Uniwersytetu Królowej Marii
w Londynie (W. Brytania) przed zagrażającymi życiu atakami astmy może chronić witamina D –
substancja wzmacniająca odporność i łagodząca stan zapalny.

W badaniu ufundowanym przez Narodowy Instytut Badań nad Zdrowiem (NIHR) specjaliści wykazali,
że suplementacja witaminą D o 30 proc. redukuje częstotliwość ataków astmy, wymagających
podania steroidów. O połowę zmniejsza też ryzyko wystąpienia ostrych ataków duszności
wymagających interwencji medycznej, bądź hospitalizacji.

„Rezultaty naszego badania dostarczają dodatkowych dowodów na to, że witamina D wspiera funkcje
odpornościowe oraz zdrowie kości. Każdego dnia na skutek ataków astmy umierają w Wielkiej
Brytanii przeciętnie trzy osoby. Witamina D jest bezpieczna w użyciu i stosunkowo niedroga, więc
suplementacja z jej wykorzystaniem stanowi potencjalnie opłacalną strategię redukcji problemu” –
mówi prof. Adrian Martineau, główny autor badania.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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